
 
 
 
 
 

COMUNE DI POSTUA 
Provincia di Vercelli 

Via Cappella, n.2  - Tel. Te.015/7690006 – Fax 015/7690921 
 municipio@comune.postua.vc.it  

 

Deliberazione Giunta Comunale n. 49 del 21-12-2023  

 

ORIGINALE 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 49 del 21-12-2023 

 
OGGETTO: Erogazione contributi a favore delle Associazioni  che operano nei settori di 

utilità sociale 
 

L'anno  duemilaventitre addì  ventuno del mese di dicembre alle ore 19:15, nella sala delle 
adunanze del comune suddetto, regolarmente convocata, la Giunta Comunale si è riunita con la 
presenza dei signori: 

 
 

Cognome e Nome Carica Presente/Assente 
Rosa Donatella D'ALBERTO SINDACO Presente 
Francesco ALBANESE VICE SINDACO Presente 
Francesco GIGLIO ASSESSORE Presente 

Totale 
PRESENTI  

   3 

Totale ASSENTI    0 
 

Assume la presidenza, la/il sig.ra/sig.  Rosa Donatella D'ALBERTO, nella sua qualità di 
SINDACO.  

È presente in collegamento remoto il SEGRETARIO COMUNALE  Federica SEMENTILLI 
che provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Previe le formalità di legge e constatato la legalità della seduta, la Giunta Comunale passa alla 

trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
Del che si è redatto il presente verbale. 

  



Deliberazione Giunta Comunale n. 49 del 21-12-2023  

 

 
OGGETTO: Erogazione contributi a favore delle Associazioni  che operano nei settori di 

utilità sociale 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Il Sindaco propone la seguente deliberazione “Erogazione contributi a favore delle 
Associazioni  che operano nei settori di utilità sociale” 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
DATO atto che : 

 con deliberazione del C.C. n. 18 del 23/12/2022 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione dell’Esercizio 2023-2025; 

 con deliberazione della G.C. n. 57 del 23/12/2023 è stato approvato il P.E.G. 
dell’Esercizio 2023-2025; 

 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale intende erogare un contributo economico a 
favore delle seguenti Associazioni Sociali che operano nel settore sanitario, assistenziale e 
culturale a favore della comunità: 
 
ANPI Valsessera                                      €     180,00 
Associazione Pescatori Postua                      €     200,00 
Pro Loco                                              €   1.170,00 
Assoc. Alpini Postua                                  €     200,00 
DocBi Centro Studi Biella                            €     100,00  
 
VALUTATI i fini statutari delle varie Associazioni; 
 
DATO atto che si ritiene di sostenere l'attività delle Associazioni di volontariato mediante 
erogazione di contributo;  
 
VISTI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art.49 del D.lgs 
267/2000 
 
CON voti favorevoli unanimi; 
 

D E L I B E R A 
 
1) Di erogare contributo alle Associazioni indicate in premessa per sostenere la loro attività 

di volontariato a favore della comunità . 
 
2) Di  imputare l’importo complessivo di euro 1.850,00= al cap.  1904 Cod. 12.05-1040401 

del corrente bilancio 
 
 
 
                                                                                  



Deliberazione Giunta Comunale n. 49 del 21-12-2023  

 

 
 

 
  



Deliberazione Giunta Comunale n. 49 del 21-12-2023  

 

 
___________________________________________________________________________ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' TECNICA 
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE AI SENSI DELL'ART. 49 D. LGS 18.08.2000 N.267.  
 
Lì,            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
   LUCIETTA PASSUTO 

___________________________________________________________________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE 
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE AI SENSI DELL'ART. 49 D. LGS 18.08.2000 N.267.  
 
Lì,            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
   LUCIETTA PASSUTO 
  



Deliberazione Giunta Comunale n. 49 del 21-12-2023  

 

Letto, firmato e sottoscritto. 
SINDACO SEGRETARIO COMUNALE 

 Rosa Donatella D'ALBERTO  Federica SEMENTILLI 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione viene affissa all’albo pretorio 
comunale per 15 giorni consecutivi, dal 09-01-2024 al 24-01-2024, come prescritto dall’art. 124, 1° 
comma, del T.U. Enti Locali approvato con D.L.vo 267/2000.. 

 
Postua, lì 09-01-2024 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
   Piga Michela 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio 
 

ATTESTA 
 
Che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione ai signori 
Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art.125, 1° comma del T.U. Enti Locali approvato con 
D.Lvo 267/2000; 
 
Postua, lì 21-12-2023 SEGRETARIO COMUNALE 
  Federica SEMENTILLI 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 21-12-2023 
 
√ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267). 
 Postua, lì 21-12-2023 SEGRETARIO COMUNALE 
   Federica SEMENTILLI 
 
 


